
Vydává: Obec Moravany, ev. č. MK ČR E 10110.         č. 1/2018          20. 3. 2018

MORAVANSKÉ
LISTY

Veselé Velikonoce přejí
všichni zastupitelé

a zaměstnanci obecního úřadu

 

 

   

 Veselé Velikonoce přejí 
všichni zastupitelé a 

zaměstnanci obecního 
úřadu 

 



2

Vrabčák Moravany Vás srdečně zve na nový kroužek 
 

HRAVÉ CVIČENÍ PRO RODIČE  
S DĚTMI 

Cvičení je určeno pro nejmenší samostatně se pohybující děti do věku 4 let.  

V 50 minutách se nejen protáhneme, zazpíváme si, zatančíme, ale naučíme se nové básničky, pohrajeme si a občas i něco vytvoříme. 

 

KDE? Tělocvična nad Moravanskou Rychtou 

KDY? V pátek 9.00, začínáme 13.4.  
(případně v 10.10, po naplnění kapacity 1. skupiny)  

 
ZA KOLIK? 500 Kč (10 lekcí) 

        Lektorkou je Žaneta Pšikalová 

Přihlašovat na aktivitu se můžete na emailu: 
zaneta.psikalova@gmail.com 

nebo přes formulář na webových stránkách: 
www.vrabcak-moravany.eu  



3

    Dění v naší obci

Radniční okénko
A je to tady, dámy a pánové, zima se sice ještě chvílemi snaží, ale vede předem prohraný boj a bude nucena 

již brzy předat vládnoucí žezlo jaru!
Letošní zima byla pro mnohé z nás ve znamení napjatého očekávání znovuotevření tělocvičny po rekon-

strukci a tak jsme rádi, že vám konečně můžeme oznámit, že po zahajovací Rybářské zábavě, která se konala 
v pátek 16. března 2018, je už tělocvična od následujícího pondělí plně v provozu. V tomto čísle vám přiná-
šíme nabídky některých aktivit, kterých se můžete vy, či vaši potomci zúčastnit.

S důrazem na zvyšování informovanosti občanů obce jsme se zapojili do projektu Česká obec. Tuto aplikaci 
si můžete nainstalovat do svých mobilních telefonů a být tak okamžitě informováni o dění v obci. Podrobnější 
informace v tomto čísle.

V prosinci došlo na veřejném zasedání ke schválení dvou nových vyhlášek, ta první je o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Mo-
ravany – ve stručnosti se jedná o stanovení pravidel třídění odpadů v naší obci a vašich povinností odpady 
třídit. 

Druhá vyhláška, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů v obci, je 
aktualizovanou vyhláškou z roku 2008, která do značné míry zpřísňuje možnost pálení zahradního odpadu. 
Nově je možnost pálit pouze v pondělí, a to jen pokud není svátek. Vyhláška stanovuje i další podmínky 
pálení. Ke zpřísnění vyhlášky došlo z důvodu zhoršující se kvality ovzduší v naší obci. Obec kvalitu ovzduší 
aktuálně monitoruje a vyzývá svoje občany, aby pálení zahradního odpadu minimalizovali a využívali sběr-
ných kontejnerů na biologický odpad, které jsou v období od dubna do října vyváženy každý pracovní den. 
V případě, že možnosti pálení přesto využijete, doporučujeme nahlásit toto pálení na webových stránkách 
HZS JmK - http://paleni.firebrno.cz/. Jedná se o preventivní opatření, aby nedocházelo ke zbytečným 
výjezdům hasičů na udání a současně i podpůrné opatření pokud by došlo k nečekaným událostem v prů-
běhu pálení.

JARNÍ SVOZ
NEBEZPEČNÝCH A VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ

MORAVANY – SOBOTA  14. 4. 2018, 8.00–12.00 hodin
Nebezpečný odpad
zbytky olejů, brzdových kapalin, barev a jiných chemikálií, včetně znečištěných obalů z těchto odpadů, dále akumulátory, suché 
monočlánky, léky, galvanické články a zářivky.

Velkoobjemový odpad
ostatní odpady, jako textil, starý nábytek, pneumatiky

Nebezpečný i velkoobjemový odpad bude odebírán na stanovišti za obchodem na ulici Hlavní!!!.

Zároveň bude prováděn zpětný odběr různých domácích spotřebičů (např.ledničky, pračky, myčky, mixéry, žehličky, mo-
nitory, počítače a jejich příslušenství, telefony, autodráhy, vrtačky, šicí stroje atd). 

NE !  STAVEBNÍ SUŤ A BIOLOGICKÝ ODPAD !!!

TUTO SLUŽBU POSKYTUJEME V RÁMCI OBCE PRO FYZICKÉ OSOBY,
NE VŠAK PRO ŽIVNOSTNÍKY A PODNIKATELE !!!

Jménem Rady obce Moravany Helena Kadlečíková



4

    Dění v naší obci

OZV č. 2/2017 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů na území obce Moravany

Zastupitelstvo obce Moravany se na svém zasedání dne 12. 12. 2017 usnesením č. 5.4.2017 usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů vznikajících na území obce Moravany.

Čl. 2
Třídění komunálního odpadu

1) Komunální odpad se třídí na složky:
a) Biologické odpady – odpadní materiál rostlinného původu,
b) Papír
c)  Plasty včetně PET lahví,
d) Sklo,
e) Kovy,
f) Nebezpečné odpady,
g) Objemný odpad,
h) Směsný komunální odpad.

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f) a g).

Čl. 3
Shromažďování tříděného odpadu

1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob.
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích, která jsou vyznačena v příloze.
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) Biologické odpady, barva hnědá nebo černá 
b) Papír, barva modrá,
c) Plasty, PET lahve, barva žlutá,
d) Sklo, barva zelená nebo bílá,
e) Kovy, barva černá,

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které jsou určeny.

Čl. 4
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

1) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu (dle vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb.) je zajišťován minimálně 
dvakrát ročně – v období jara a podzimu, jeho odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných 
nádob k tomuto účelu určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány prostřednictvím obecního rozhlasu a na stránkách obce v sekci aktualit.

2) Shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4.

Čl. 5
Sběr a svoz objemného odpadu

1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, náby-
tek, atd.). Objemným odpadem není stavební suť.

2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně – v období jara a podzimu, jeho odebíráním na předem vyhlášených přechodných 
stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány prostřednictvím obecního 
rozhlasu a na stránkách obce v sekci aktualit.

3) Shromažďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4. 

Čl. 6
Shromažďování směsného komunálního odpadu 

1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí:
a) typizované sběrné nádoby – popelnice a kontejnery určené ke shromažďování směsného komunálního odpadu,
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v  obci, sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního 

odpadu.
2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným 

komunálním odpadem oprávněnou osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

Čl. 7
Závěrečná ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení.



5

    Dění v naší obci

OZV č. 3/2017, kterou se stanovují podmínky pro spalování
suchých rostlinných materiálů v obci

Zastupitelstvo obce Moravany se na svém zasedání dne 12. 12. 2017 usnesením č. 5.5.2017 usneslo vydat na základě § 16 odst. 5 zákona č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1.
Úvodní ustanovení

Za účelem ochrany vnějšího ovzduší před vnášením znečišťujících látek se touto obecně závaznou vyhláškou (dále jen „vyhláška“) stanovují pod-
mínky pro spalování suchého rostlinného materiálu za účelem jeho odstranění.
V otevřeném ohništi lze spalovat jen suché rostlinné materiály neznečištěné chemickými látkami.

Čl. 2.
Podmínky spalování suchých rostlinných materiálů

1. V zastavěné části obce, specifikované v Příloze č. 1 této vyhlášky, lze suché rostlinné materiály spalovat:
a. V období celého roku, pouze v pondělí v době od 08:00 hodin do 19:00 hodin.
2. V zastavěné části obce, specifikované v Příloze č. 1 této vyhlášky, nelze suché rostlinné materiály spalovat:
a. V období celého roku, mimo dobu určenou čl. 2., odst. 1.,
b. Ve státem uznávaných svátcích.
3. Na území obce Moravany, které není v Příloze č. 1 této vyhlášky specifikováno jako zastavěné území, nelze suché rostlinné materiály spalovat:
a. V období celého roku v době od 19:00 hodin do 8:00 hodin příštího dne.
4. Po ukončení spalování je nutno ohniště uhasit tak, aby dále nedýmalo.

Čl. 3.
Další povinnosti

1. Spalování dle podmínek určených v čl. 2. této vyhlášky může být prováděno pouze pod dohledem osoby starší 18 let a za spalování je odpo-
vědný vlastník, případně nájemce, pozemku, na kterém spalování probíhá.

2. Spalování lze provádět jen v  době, kdy není bezvětří nebo teplotní inverze (případně není-li nad celým územím vyhlášena výjimečná 
situace1) a to tak, aby ostatní obyvatelé nebyli obtěžováni kouřem.

3. Pokud není možné spalovat suchý rostlinný materiál dle podmínek této vyhlášky, jsou veškeré osoby povinny tento materiál odložit do 
k tomu určených sběrných nádob na bioodpad dle Obecně závazné vyhlášky obce Moravany č. 2/2017, o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Moravany.

Čl. 4.
Závěrečná a zrušovací ustanovení

1. Zrušuje se Obecně závazná vyhláška obce Moravany č. 2/2008, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů 
v obci Moravany.

2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení.

Pálení máte možnost nahlásit na webových stránkách HZS JmK

http://paleni.firebrno.cz/

Jedná se o preventivní opatření, aby nedocházelo ke zbyteč-
ným výjezdům hasičů na udání a současně i podpůrné opatření 
pokud by došlo k nečekaným událostem v průběhu pálení.

1)  zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění posledních předpisů



6

    Dění v naší obci

Ze zastupitelstva
Zastupitelstvo obce Moravany se schází ke svým zasedáním zpravidla každé tři měsíce. Od posledního vydání Moravan-
ských listů proběhla dvě veřejná zasedání, 12. 12. 2017 a 8. 3. 2018.

V prosinci byla na veřejném zasedání schválena rozpočtová opatření č. 4/2017, č. 5/2017 a č. 6/2017, v březnu pak 
rozpočtové opatření č. 7/2017. V březnu byl následně schválen Rozpočet na rok 2018 a Střednědobý výhled rozpočtu 
2019 - 2021. Všechny informace o financování obce naleznete na webových stránkách:

www.moravanyubrna.cz > Dokumenty obecního úřadu > Rozpočty a financování obce

V prosinci zastupitelstvo schválilo „Smlouvu o smlouvě budoucí darovací“ mezi obcí Moravany a Jihomoravským kra-
jem o bezplatném převodu stavby okružní křižovatky a dotčených pozemků pod budoucím kruhovým objezdem 
Jihomoravskému kraji; „Veřejnoprávní smlouvu“ mezi obcí Moravany a městem Šlapanice o výkonu městské policie 
Šlapanice na území obce Moravany; obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017, kterou se stanovují podmínky pro spalování 
suchých rostlinných materiálů v obci a obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017, o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Moravany – obecně závazné 
vyhlášky jsou zveřejněny v celém znění na webových stránkách obce.

Od 1.1.2018 stanovilo zastupitelstvo obce novou měsíční výši odměn členům zastupitelstva, výborů a komisí a to tak, že 
došlo k navýšení odměn o cca 10%. Zastupitelstvo tak reagovalo na novelu zákona o obcích č. 99/2017 Sb. 

V březnu zastupitelstvo schválilo veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Moravany a Římskokatolickou farností Moravany 
o poskytnutí dotace na opravu fary ve výši 240.000,- Kč; koupi části pozemku p.č. 541/6 o výměře 9,5m2 za cenu 
ve výši 4000 Kč – důvodem je záměr obce vybudovat přechod pro chodce přes ulici Hlavní u ulice Novosady a kupní 
smlouvu mezi obcí Moravany a spol. Embra o převodu pozemků pod veřejným prostranstvím v Jabloňovém sadu za 
celkovou symbolickou částku 1000 Kč.

Na závěr zastupitelstvo zamítlo návrh na pořízení změny územního plánu – návrh se týkal záměru rozšířit plochu 
průmyslového areálu na Bohunické cestě.

Jménem Zastupitelstva obce Moravany Helena Kadlečíková

Místní poplatky
Splatnost poplatků v roce 2018

Druh  poplatku Částka Kč Splatnost VS

Pes 200,– 31. 5. 2018 1341

Pes druhý a každý další 300,– 31. 5. 2018 1341

Pes – jehož držitelem je důchodce 100,– 31. 5. 2018 1341

Pes – druhý a každý další, jehož držitelem je důchodce  150,– 31. 5. 2018 1341

Poplatky je možné platit:
– v hotovosti na pokladně Obecního úřadu Moravany
– nebo převodem na běžný účet obce u KB 6824641/0100 s uvedením odpovídajícího:
 VS (variabilního symbolu), viz tabulka výše uvedená
 SS (specifického symbolu), rodné číslo poplatníka.                                                                                                                   

Vyhlášky týkající se místních poplatků jsou v plném znění uveřejněny na stránkách obce 
www.moravanyubrna.cz v sekci OBECNÍ ÚŘAD, OBECNÍ VYHLÁŠKY.

Poplatek za komunální odpad se v obci Moravany nevybírá!!!



Aktuální informace o dění ve naší obci teď nově  
i ve vašem mobilním telefonu  

– prostřednictvím aplikace „Česká Obec“  
Obec Moravany se zapojila do projektu „Česká Obec“. 
Česká Obec je projekt, mobilní aplikace a jednotné místo, na 
kterém občané českých obcí, městských částí a měst získají rychlé 
a aktuální informace o událostech ve svém okolí, tj. nejen o své 
obci, ale např. i o obci, kde se právě nacházejí a tráví volný čas, kde 
mají svou chalupu, nebo jen o obci, která je zajímá.  

Zeptali jsme se proto projektového manažera České Obce 
pana Davida Jedlinského, čím je tato mobilní aplikace zají-
mavá?
Jak se říká, v jednoduchosti je síla, a právě to je pořekadlo, které naši 
aplikaci vystihuje, ačkoli je to moderní, přehledný a praktický komu-
nikátor mezi vaší obcí a uživatelem aplikace.

A k čemu aplikace občanům slouží?
Jak jste byli doposud zvyklí dostávat informace z  vaší radnice? 
V místním tisku, ve vaší obci, e-mailem, nebo jste prostě ve své volné 
chvíli navštívili webové stránky a posléze se dověděli, že se např. udá-
lo něco, co jste potřebovali vědět o dvě hodiny dříve, nebo si případně 
potřebujete nové informace poznamenat do svého kalendáře, abyste 
na ně nezapomněli. A právě mobilní aplikace Česká Obec, kterou ne-
jen Moravany využívá a je přímo propojena s vaší radnicí, která vás 
tak může o dění ve vašem obci informovat okamžitě. Aplikace navíc 
pracuje s obrázky, videi, textem, externími odkazy, najdete tu důleži-
té kontakty na vaši obec a zároveň aplikace pracuje i s kalendářem ve 
vašem mobilním telefonu, takže si např. upoutávky na kulturní akce 
ve městě můžete do kalendáře přímo ukládat.

A kromě toho, co jste zmínil, v čem je mobilní aplikace jedi-
nečná?
Máte možnost sledovat nejen obec Moravany, ale také jiné obce,
městské části (pokud jsou do projektu Česká Obec zapojeny), a to jednoduchým přidáním další obce v mobilní aplikaci. Získáte tak 
přehled i o jiných obcích, které vás zajímají, nebo kde se momentálně nacházíte.

A jak je tedy možné začít mobilní aplikaci využívat? 
Mobilní aplikace je zdarma ke stažení pro chytré telefony (tablety) s operačním systémem Android nebo iOS(iPhone). Zde je jednoduchý 
návod k jejímu stažení:

•	 ve svém mobilním telefonu najdete ikonku „Obchod Play“ nebo „App Store“, kterou rozkliknete a ve vyhledávači zadejte Česká 
Obec,

•	 po zobrazení na tuto aplikaci klikněte a zadejte instalovat,
•	 po instalaci klikněte „Otevřít“, aplikace se zobrazí, v pravém horním rohu najdete znaménko „+“, po kliku na něj se zobrazí 

žluté pole s nápisem „Přidat Obec“, po kliknutí na něj můžete jednoduše přidávat nebo odebírat obce, které chcete sledovat, 
dále je můžete řadit v závislosti na tom, která obec má být první nebo druhá tím, že danou obec přidržíte a přetáhnete nahoru 
či dolů,

•	 dále klikněte v levém horním rohu na „Přehled obcí“, zobrazí se obec, kterou jste si přidali, pokud je obec zapojená do projektu 
Česká Obec, zobrazí se dané příspěvky, pokud ne, obec je prázdná pouze s upozorněním, že s námi nespolupracuje.

•	 obce sledujete přejetím prstu po displeji vlevo či vpravo.
Mobilní aplikace má velikost 4,56 KB, což zabere minimální místo v paměti vašeho mobilního zařízení. Na nové události vás upozorní 
prostřednictvím notifikací (upozornění) a na váš požadavek si načte pouze vybraný příspěvek, který vaše město zadá. Je tedy šetrná 
k vaší baterii i mobilním datům.
… a doufám že se mobilní aplikace stane nedílnou součástí vaší obce.                                            

Děkujeme za rozhovor.

7

    Dění v naší obci



Ze života naší školy 

Je za námi 2. ročník zimní školy v přírodě, který jsme si s dětmi letos opět užili 
v nádherně zasněžené Staré Vsi u Rýmařova. Týden na sněhu byl v letošní 
pochmurné zimě k nezaplacení a byla radost se na konci týdne dívat, jak se děti 
díky zkušeným lyžařským instruktorům výrazně posunuly ve svých lyžařských 

dovednostech. Novinkou letošní zimní školy 
v přírodě byla výuka běžek, která děti zaujala a 
měly tak možnost střídat během týdne běžky a 
sjezdovky. 

Pomalu a jistě se nám blíží pro pátou třídu termín 
přijímacích zkoušek na gymnázia a do výběrových 
tříd brněnských škol. Budeme dětem držet pěsti a 
věřit, že zase potvrdí dobrou kvalitu výuky v naší 
škole a obstojí v konkurenci dětí z brněnských 
škol.  

Opět jsme se letos zapojili do pěvecké a recitační soutěže a ti nejlepší ze školního kola nás 
reprezentovali v krajském kole Karlovarského skřivánka a v okresním kole recitace. Snažíme se 
zúčastnit všech dostupných matematických soutěží – Matematický klokan, Mateso, Pangea, 
Matematická olympiáda, Logická olympiáda, ale narážíme bohužel často na nemožnost zúčastnit se 
některých soutěží v Brně, protože jsme zařazeni jako škola okresu Brno-venkov, přestože téměř 
všichni naši absolventi chodí na 2. stupeň do Brna. Zúčastnili jsme se letos podruhé literární soutěže 
pořádané MAS Bobrava, kde bylo téma: Moje obec za dvacet let. Markéta Kaňovská ze 4. třídy 
získala za svoji slohovou práci 3. místo a stejně jako ona, tak většina dětí psala mimo jiné o tom, že 
za dvacet let bude v Moravanech škola do deváté třídy…Necháme se překvapit. 

Díky opravě místní tělocvičny jsme měli v letošním roce 
zařazeno do výuky tělesné výchovy plavání, ale už se moc 
těšíme, že budeme moci od března cvičit v nově 
zrekonstruované moravanské tělocvičně. V únoru jsme 
aspoň fanděním a výtvory spojenými s olympijskou 
tématikou podporovali naše sportovce na zimní olympiádě.   

Je toho letos již mnoho za námi, ale stále se máme na co 
těšit. V červnu vyrážíme celá škola na týdenní pobyt na 
Milovy, kde se nám vloni moc líbilo, tak doufáme, že nám opět bude přát počasí a společně si 
užijeme pobyt na zdravém vzduchu v nádherné přírodě Českomoravské vrchoviny. 

Ve čtvrtek 19. dubna se koná v naší škole zápis dětí do první třídy pro školní rok 2018/19. K zápisu 
si prosím donese zákonný zástupce občanský průkaz a rodný list dítěte. Těšíme se na vás. 

Od 10. do 12. dubna bude za školou opět přistaven kontejner na sběr starého papíru. Děkujeme za 
případný příspěvek.  

Další informace k akcím naší školy můžete sledovat na www.zsmoravanyubrna.cz.  

Markéta Jedličková 8

    Školství

Ze života naší školy
Je za námi 2. ročník zimní školy v přírodě, který jsme si s dětmi letos opět užili v nádherně 

zasněžené Staré Vsi u Rýmařova. Týden na sněhu byl v letošní pochmurné zimě k nezaplacení a 
byla radost se na konci týdne dívat, jak se děti díky zkušeným lyžařským instruktorům výrazně 
posunuly ve svých lyžařských dovednostech. Novinkou letošní zimní školy v přírodě byla výuka 
běžek, která děti zaujala a měly tak možnost střídat během týdne běžky a sjezdovky.

Pomalu a jistě se nám blíží pro pátou 
třídu termín přijímacích zkoušek na 
gymnázia a do výběrových tříd brněn-
ských škol. Budeme dětem držet pěsti a 
věřit, že zase potvrdí dobrou kvalitu vý-
uky v naší škole a obstojí v konkurenci 
dětí z brněnských škol. 

Opět jsme se letos zapojili do pěvecké a 
recitační soutěže a ti nejlepší ze školního 
kola nás reprezentovali v krajském kole 
Karlovarského skřivánka a v okresním 
kole recitace. Snažíme se zúčastnit všech 
dostupných matematických soutěží – 
Matematický klokan, Mateso, Pangea,

Matematická olympiáda, Logická olympiáda, ale narážíme bohužel často na nemožnost zúčastnit se některých sou-
těží v  Brně, protože jsme zařazeni jako škola okresu Brno-venkov, přestože téměř všichni naši absolventi chodí na 
2. stupeň do Brna. Zúčastnili jsme se letos podruhé literární soutěže pořádané MAS Bobrava, kde bylo téma: Moje obec 
za dvacet let. Markéta Kaňovská ze 4. třídy získala za svoji slohovou práci 3. místo a stejně jako ona, tak většina dětí psala 
mimo jiné o tom, že za dvacet let bude v Moravanech škola do deváté třídy…Necháme se překvapit.

Díky opravě místní tělocvičny jsme 
měli v letošním roce zařazeno do výuky 
tělesné výchovy plavání, ale už se moc tě-
šíme, že budeme moci od března cvičit 
v nově zrekonstruované moravanské tě-
locvičně. V únoru jsme aspoň fanděním 
a výtvory spojenými s  olympijskou té-
matikou podporovali naše sportovce na 
zimní olympiádě.  

Je toho letos již mnoho za námi, ale 
stále se máme na co těšit. V červnu vy-
rážíme celá škola na týdenní pobyt na 
Milovy, kde se nám vloni moc líbilo, tak 
doufáme, že nám opět bude přát počasí 
a společně si užijeme pobyt na zdravém 
vzduchu v  nádherné přírodě Českomo-
ravské vrchoviny.

Od 10. do 12. dubna bude za školou opět přistaven kontejner na sběr starého papíru. Děkujeme za případný příspěvek. 

Další informace k akcím naší školy můžete sledovat na www.zsmoravanyubrna.cz. 
Markéta Jedličková

Ve čtvrtek 19. dubna se koná v naší škole zápis dětí do první třídy pro školní rok 2018/19. K zápisu si prosím 
donese zákonný zástupce občanský průkaz a rodný list dítěte. Těšíme se na Vás.



9

    Školství

Konečně jsme se dočkali jara! Zima byla velmi 
dlouhá, ale my jsme se ve školce rozhodně nestihli 
nudit. Zažili jsme tolik zábavy. Nejmladší děti měly 
možnost, kromě tradičních divadel, která navštěvují 
školku, vyrazit do divadla Radost. Besedovaly spo-
lu s těmi staršími s myslivci a užívaly si toho trochu 
sněhu, co nám občas napadl. Společně si pak všech-
ny děti vychutnaly veselý školkový karneval. Starší 
předškoláci se stihli naučit plavat a měli možnost 
získat základy lyžování v Olešnici. Nezapomenutelný 
byl pro všechny moravanský Masopust, při kterém 
se naše děti proměnily v tradiční maškary a zapoji-
ly se do milé vesnické tradice.  A co nás ještě čeká? 
S příchodem jara budeme mít konečně možnost trá-
vit víc času venku a už se těšíme na dopravní školič-
ku, školku v  přírodě a v  závěru školního roku na 
zahradní slavnost.  Mezi tím vším se budeme věnovat 
keramické dílničce, pravidelným divadlům i spor-
tovním aktivitám.

Prostě ve školce je prima!
Kolektiv MŠ Moravany

Pozdrav ze školky

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY MORAVANY pro školní rok 2018/2019 

 

 
  Vydání přihlášek – žádostí o přijetí:   2.5.2018  (mezi 10h. a 16h.) 
  Odevzdání přihlášek (žádostí):            9.5.2018  (mezi 10h. a 16h.) 
  Vydání rozhodnutí:                             16.5.2018  (mezi 10h. a 16h.) 
                                       (Vždy v ředitelně MŠ) 
 
 

Přihlášky (žádosti) odevzdá zákonný zástupce dítěte, který předloží: 

 Rodný list dítěte 
 Občanský průkaz 

Kritéria přijímacího řízení pro šk.rok 2018/2019 budou zveřejněna na 
webových stránkách mateřské školy (www.msmoravanek.cz) a na webových 
stránkách obce Moravany. 

Srdečně Vás a Vaše děti také zveme na  
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ dne 2.5.2018 

(v době 10h.-12h. a 14h.-16h.) 



10

    Knihovna Moravany

Do knihovny za čtením a bubnováním
        V  letošním roce se Obecní knihovna v  Moravanech připojila svým „Čtením pro děti“ k  třetímu ročníku 
celorepublikového projektu na podporu dětského čtenářství nazvaného „ Jižní Morava čte“. V rámci těchto aktivit 
bude vyhlášena, mimo jiné,  výtvarná soutěž pro děti na téma Moje obec za 100 let, která bude probíhat od června do 
listopadu 2018.  

Lednové a únorové setkání při četbě
   Čtení jsme zahájili ve čtvrtek 18. 1. s knihou Velikonoční záhada od autorů 
Klause a Hildy Hagerup.  Ponořili jsme se do napínavého příběhu o sourozen-
cích Timovi  a  Jeny a s nimi jsme  pátrali po pachatelích  krádeží obrazů a založení 
požáru v horském hotelu.  Po přečtení úryvků z knihy mohly děti, jako obvykle, 
malovat nebo si vyměňovat knihy.  
   Ve čtvrtek 15. února byl na programu oblíbený  spisovatel Roald Dahl. Brit-
ský autor norského původu je dobře znám i dospělým čtenářům. Pro děti na-
psal četné tituly, které vynikají originálními nápady, humorem a vypravěč-
ským talentem. Jirkova zázračná medicína patří ke kratším prózám. Děti 
upoutala nejen námětem ale různými groteskními situacemi. Jirka je obyčejný 
osmiletý kluk, kterého trápí vlastní babička. Není totiž milá, usměvavá a vlíd-
ná, jak většinou babičky bývají, ale protivná a zlá. Proto Jirka vyrobí zázrač-
nou medicínu ze všeho, co dům dal. Po jejím užití babička začne růst do výšky 
a domácí zvířata, která medicínu ochutnala, se také začnou měnit. Dochází k 
mnoha humorným situacím, které děti pobavily. Po skočení četby jsme se spo-
lečně naučili básničku z knihy Aprílová škola a následovalo kreslení obrázků.   

Připravované programy v březnu a dubnu
     Dne 15. 3. 2018 v 15 hodin čeká na dětské návštěvníky četba z   knihy Kozí 
příběh. 
   Dne 12. 4. 2018 ve 14 hodin budeme s dětmi místo listování v knihách, bubnovat 
na bubny, perkuse a djembé. Na těchto nástrojích si děti sami vyzkouší  smysl pro 
rytmus. Po úspěšném uvedení  Muzikoterapeutické pohádky  v podání lektorky 
Mgr. Soni Štoudkové, Ph.D je  připraven jednohodinový hudební program  Mu-
zikoterapeutické bubnování. Je vhodný  pro děti od šesti let. Počet účastníků je 
omezen na 15posluchačů a je tedy nutné si místo rezervovat buď elektronicky na  
knihovna.moravany@seznam.cz,, nebo telefonicky na 547 244 352 (pouze v půj-
čovní době).

A na závěr už jenom informace: od 
ledna 2018 do konce února přibylo 
do stávajícího knižního fondu 92 
nových titulů pro děti i dospělé. 
Jednotlivé názvy a autory novinek 
naleznete na www.knihovnamo-
ravanyubrna.cz – on-line katalog 
– seznamy novinek, kde si zadáte 
počet sledovaných dnů a získáte je-
jich kompletní seznam. 
   Srdečně zvu do knihovny dětské 
návštěvníky na odpolední čtení 
a také zájemce o pestrou nabídku 
knih. 

Miroslava Horejsková



11

    Spolky

Moravanští zahrádkáři informují
Členové našeho zahrádkářského spolku se letos v únoru sešli na výroční členské schůzi v klubu důchodců v hojném 

počtu. Na setkání přítomné seznámila př. B. Chmelíková s činností naší organizace za rok 2017 a následně s plánem 
akcí spolku na rok 2018. Na závěr schůze byl v  diskuzi jednohlasně schválen jarní zájezd na prodejní výstavu do 
Kroměříže na „Floriu Kroměříž“.

Závěr schůze bylo členům spolku podáno malé občerstvení a také obdrželi časopis „Rukověť zahrádkáře“ a kytičku 
v květináči.

Opět pár malých rad z časopisu „Zahrádkář“ na březen:
– Vyséváme letničky do výsevního substrátu ve skleníku nebo za okno na parapet
– Sestřihujeme okrasné trávy, vyjma levandule a šalvěje. 
– Přesazujeme rostliny, které zimujeme v  nádobách (oleandry), péči věnujeme balkónovým rostlinám (muškáty, 

fuchsie), které přesazujeme do čerstvého substrátu (zastřižené)
– Vyčistíme trávník, provzdušníme vertikulátorem, zbavíme setím mechu.
– Začínáme hnojit s hnojivem s vyšším obsahem dusíku (startovací hnojivo tzv.)
– Stříháme růže (zmlazujeme), čajohybridy na 3 až 5 oček, polyantky méně, popínavé růže opatrně, neboť kvetou na 

dvouletém dřevě, odstraňujeme jen přestárlé výhony.
– Dělíme trvalky a okrasné trávy rýčem, ale jen ty, které kvetou v  létě nebo na podzim a sázíme je hned po 

vyjmutí z půdy na připravené místo.
– Připravujeme záhony pro přímé výsevy a výsadbu, pohnojíme průmyslovými hnojivy
– Sejeme hrášek od druhé poloviny března, ten nejranější (od výsevu po sklizeň) má dobu 70 dní, proto sejeme postup-

ně druhy s různou délkou pěstování
– Vysazujeme jarní česnek, cibuli sazečku, sejeme kořennou zeleninu.
– Výsevy a výsadky chráníme netkanou bílou textilií před mrazy.
– Semenáčky zeleniny a letniček, které jsme zaseli minulý měsíc, přepichujeme do sadbovačů nebo truhlíků. Do sklení-

ku nebo pařeniště vyséváme dýně, okurky, lilky, rajčata, papriky a ve stadiu jejich prvních, pravých lístků je přepichu-
jeme, abychom je mohli po „zmrzlých“ vysadit ven na záhony.

– Brambory sázíme předklíčené, připravíme si je 7 až 10 dnů před výsadbou k zakořenění, zasypáním směsí rašeliny 
a kompostu.

Mnoho úspěchů při zahradnické činnosti přejí moravanští zahrádkáři.
Jednatelka Z. Jančová

Jarní burza oblečení pro děti  
  (dále obuv, hračky, dětské a sportovní potřeby) 

 

 22. - 24. března 2018 
tělocvična nad Moravanskou rychtou 

 
Oblečení přijímáme čisté, označené viditelně štítkem, kde bude uvedena cena, pořadové číslo zboží 
(dle seznamu) a jméno prodávajícího. Prodávající sepíše a odevzdá seznam prodávaného oblečení a 
věcí organizátorům dne 22. března 2018. Na jarní burzu nebudou přijímány žádné zimní bundy, 
kombinézy apod. 
 
Poplatek na burze činí 10% z výnosu (použito na náklady spojené s touto akcí a na činnost Vrabčáka). 
 
 

 
 
 

 
 

Pořadatel: Vrabčák Moravany, z.s.; 739 258 841 zaneta.psikalova@gmail.com 
www.vrabcak-moravany.eu 

  dopoledne odpoledne 
22. 03. čtvrtek příjem a prodej  1900 – 2100 

23. 03. pátek prodej 900 –1200 1400 –1800 

24. 03. sobota doprodej a výdej 900 –1200  



12

    Okénko do Moravanské farnosti

Okénko do moravanské farnosti
Velikonoční bohoslužby:

 Zelený čtvrtek 29.3.2018  
   křížová cesta v 18 h, mše sv. v 19 h

 Velký pátek 30.3.2018 
   novéna k Božímu Milosrdenství v 15.00 h, 
   18 h – křížová cesta, 
   19 h – velkopáteční obřady

 Bílá sobota 31.3.2018  
   21.15 h mše sv. v Moravanech

 Boží hod velikonoční 
   1. 4. 2018 mše sv. jako každou neděli – v 9 hodin

 Pondělí velikonoční 
   2. 4. 2018 mše sv. v 9 hodin



13

    Sport

TURNAJ TŘÍKRÁLOVÝ PRÁSK
V sobotu 6.1. 2018 proběhl 1. ročník tenisového turnaje „Tříkrálový prásk“ – turnaj rodinných smíšených čtyřher. 

Turnaj proběhl v  tenisové nafukovací hale v Kohoutovicích. Přihlásilo se 13 párů, většinou to byly páry manželské, 
ale byli zde i sourozenci a máma se synem.  Bohužel nás postihly i 3 úrazy (utržená achilovka, vyvrtlý kotník a natržený 
sval), a v nemocnici už jsme byli staří známí. 

Bylo vidět, že mnoho párů do turnaje šlo „naplno“ a nechtělo se jim dát svou kůži zadarmo, což bylo i krásně slyšet. 
Jeden pár potom dostal i diplom za nejhádavější pár. 

 

Kaffeeklatsch – Stammtisch
Každou poslední středu v měsíci se schází skupinka lidí, kteří si chtějí připomenout němčinu a „pošprechtit si“.  
Scházíme se v 19 hodin v salonku Moravanské Rychty a vydržíme i dvě hodinky mluvit německy. Ale samozřejmě 
jsou i lidé, kteří si přijdou němčinu jen poslechnout. 

Takže neváhejte a přijďte taky!
NAŠE AKCE PRO ROK 2018:
12. 5. – jednodenní zájezd do Kittenbergských zahrad a na zámek Artstetten 
24.–25. 8. – dvoudenní zájezd na Bierfest do Rosenheimu

Jedeme z Moravan a pokud by měl někdo ještě zájem se přidat, 
podrobné informace najdete na www.kk.7x.cz

Turnaj vyhráli Stroblíkovi, druzí byli Buchbergerová/Krbila (mimo soutěž jako jediný nerodinný tým) a Kotlánovi, 
na třetím místě se umístili Říhovi. Cenu o nejlepší outfit vyhráli Netíkovi a turnajový kvíz Stiborovi. Další výsledky 
a fotky na webu. 

Děkujeme za sponzorské dary obci Moravany, panu Velebovi a Moravanské Rychtě, manželům Říhovým a firmě 
Tommy Hilfinger a Pepe Jeans, manželům Dolečkovým a firmě Pneuservis Doleček a Michalovi Kočíkovi za krásný 
putovní pohár.

TERMÍNY NA ROK 2018
 8. 4. Rozpis kurtů na letošní léto
 25.–27. 5. 8. ročník BUM-BUM-PRÁSK turnaj žen – dvouhry 
 15.–17. 6. 8. ročník BUM-BUM-PRÁSK turnaj čtyřher – muži a smíšené/ženy
 23.–27. 8. Příměstský tenisový tábor pro děti začátečníky/od 9 let
 31. 8.–2. 9. 8. ročník BUM-BUM-PRÁSK turnaj mužů – dvouhry
 2. 9. Vyhlášení vítězů celoročních turnajů OPEN-PRÁSK mužů i žen

Další informace a podrobnosti na www.moravanskesportovani.7x.cz

TURNAJ TŘÍKRÁLOVÝ PRÁSK 
V sobotu 6.1. 2018 proběhl 1. ročník tenisového turnaje „Tříkrálový prásk“ – turnaj rodinných smíšených 
čtyřher. Turnaj proběhl v tenisové nafukovací hale v Kohoutovicích. Přihlásilo se 13 párů, většinou to byly páry 
manželské, ale byli zde i sourozenci a máma se synem.  Bohužel nás postihly i 3 úrazy (utržená achilovka, 
vyvrtlý kotník a natržený sval), a v nemocnici už jsme byli staří známí.  
Bylo vidět, že mnoho párů do turnaje šlo „naplno“ a nechtělo se jim dát svou kůži zadarmo, což bylo i krásně 
slyšet. Jeden pár potom dostal i diplom za nejhádavější pár.  

 

 

Turnaj vyhráli Stroblíkovi, druzí byli Buchbergerová/Krbila (mimo soutěž jako jediný nerodinný tým) a 
Kotlánovi, na třetím místě se umístili Říhovi. Cenu o nejlepší outfit vyhráli Netíkovi a turnajový kvíz Stiborovi. 
Další výsledky a fotky na webu.  
Děkujeme za sponzorské dary obci Moravany, panu Velebovi a Moravanské Rychtě, manželům Říhovým a 
firmě Tommy Hilfinger a Pepe Jeans, manželům Dolečkovým a firmě Pneuservis Doleček a Michalovi Kočíkovi 
za krásný putovní pohár. 

TERMÍNY NA ROK 2018 
8.4. - Rozpis kurtů na letošní léto 
25.-27.5. - 8. ročník BUM-BUM-PRÁSK turnaj žen – dvouhry  
15.-17.6. – 8. ročník BUM-BUM-PRÁSK turnaj čtyřher – muži a smíšené/ženy 
23.-27.8. – Příměstský tenisový tábor pro děti začátečníky/od 9 let 
31.8.-2.9. – 8. ročník BUM-BUM-PRÁSK turnaj mužů – dvouhry 
2.9. – vyhlášení vítězů celoročních turnajů OPEN-PRÁSK mužů i žen 
Další informace a podrobnosti na www.moravanskesportovani.7x.cz 
 
 
Kaffeeklatsch – Stammtisch 
Každou poslední středu v měsíci se schází skupinka lidí, kteří si chtějí připomenout němčinu a „pošprechtit si“.  
Scházíme se v 19 hod. v salonku Moravanské Rychty a vydržíme i dvě hodinky mluvit německy. Ale 
samozřejmě jsou i lidé, kteří si přijdou němčinu jen poslechnout.  
Takže neváhejte a přijďte taky! 
NAŠE AKCE PRO ROK 2018: 
 
12.5. - jednodenní zájezd do Kittenbergských zahrad a na zámek Artstetten  
24.-25.8. – dvoudenní zájezd na Bierfest do Rosenheimu 
 
- jedeme z Moravan a pokud by měl někdo ještě zájem se přidat, podrobné informace najdete na 
www.kk.7x.cz 
 

TURNAJ TŘÍKRÁLOVÝ PRÁSK 
V sobotu 6.1. 2018 proběhl 1. ročník tenisového turnaje „Tříkrálový prásk“ – turnaj rodinných smíšených 
čtyřher. Turnaj proběhl v tenisové nafukovací hale v Kohoutovicích. Přihlásilo se 13 párů, většinou to byly páry 
manželské, ale byli zde i sourozenci a máma se synem.  Bohužel nás postihly i 3 úrazy (utržená achilovka, 
vyvrtlý kotník a natržený sval), a v nemocnici už jsme byli staří známí.  
Bylo vidět, že mnoho párů do turnaje šlo „naplno“ a nechtělo se jim dát svou kůži zadarmo, což bylo i krásně 
slyšet. Jeden pár potom dostal i diplom za nejhádavější pár.  

 

 

Turnaj vyhráli Stroblíkovi, druzí byli Buchbergerová/Krbila (mimo soutěž jako jediný nerodinný tým) a 
Kotlánovi, na třetím místě se umístili Říhovi. Cenu o nejlepší outfit vyhráli Netíkovi a turnajový kvíz Stiborovi. 
Další výsledky a fotky na webu.  
Děkujeme za sponzorské dary obci Moravany, panu Velebovi a Moravanské Rychtě, manželům Říhovým a 
firmě Tommy Hilfinger a Pepe Jeans, manželům Dolečkovým a firmě Pneuservis Doleček a Michalovi Kočíkovi 
za krásný putovní pohár. 

TERMÍNY NA ROK 2018 
8.4. - Rozpis kurtů na letošní léto 
25.-27.5. - 8. ročník BUM-BUM-PRÁSK turnaj žen – dvouhry  
15.-17.6. – 8. ročník BUM-BUM-PRÁSK turnaj čtyřher – muži a smíšené/ženy 
23.-27.8. – Příměstský tenisový tábor pro děti začátečníky/od 9 let 
31.8.-2.9. – 8. ročník BUM-BUM-PRÁSK turnaj mužů – dvouhry 
2.9. – vyhlášení vítězů celoročních turnajů OPEN-PRÁSK mužů i žen 
Další informace a podrobnosti na www.moravanskesportovani.7x.cz 
 
 
Kaffeeklatsch – Stammtisch 
Každou poslední středu v měsíci se schází skupinka lidí, kteří si chtějí připomenout němčinu a „pošprechtit si“.  
Scházíme se v 19 hod. v salonku Moravanské Rychty a vydržíme i dvě hodinky mluvit německy. Ale 
samozřejmě jsou i lidé, kteří si přijdou němčinu jen poslechnout.  
Takže neváhejte a přijďte taky! 
NAŠE AKCE PRO ROK 2018: 
 
12.5. - jednodenní zájezd do Kittenbergských zahrad a na zámek Artstetten  
24.-25.8. – dvoudenní zájezd na Bierfest do Rosenheimu 
 
- jedeme z Moravan a pokud by měl někdo ještě zájem se přidat, podrobné informace najdete na 
www.kk.7x.cz 
 

TURNAJ TŘÍKRÁLOVÝ PRÁSK 
V sobotu 6.1. 2018 proběhl 1. ročník tenisového turnaje „Tříkrálový prásk“ – turnaj rodinných smíšených 
čtyřher. Turnaj proběhl v tenisové nafukovací hale v Kohoutovicích. Přihlásilo se 13 párů, většinou to byly páry 
manželské, ale byli zde i sourozenci a máma se synem.  Bohužel nás postihly i 3 úrazy (utržená achilovka, 
vyvrtlý kotník a natržený sval), a v nemocnici už jsme byli staří známí.  
Bylo vidět, že mnoho párů do turnaje šlo „naplno“ a nechtělo se jim dát svou kůži zadarmo, což bylo i krásně 
slyšet. Jeden pár potom dostal i diplom za nejhádavější pár.  

 

 

Turnaj vyhráli Stroblíkovi, druzí byli Buchbergerová/Krbila (mimo soutěž jako jediný nerodinný tým) a 
Kotlánovi, na třetím místě se umístili Říhovi. Cenu o nejlepší outfit vyhráli Netíkovi a turnajový kvíz Stiborovi. 
Další výsledky a fotky na webu.  
Děkujeme za sponzorské dary obci Moravany, panu Velebovi a Moravanské Rychtě, manželům Říhovým a 
firmě Tommy Hilfinger a Pepe Jeans, manželům Dolečkovým a firmě Pneuservis Doleček a Michalovi Kočíkovi 
za krásný putovní pohár. 

TERMÍNY NA ROK 2018 
8.4. - Rozpis kurtů na letošní léto 
25.-27.5. - 8. ročník BUM-BUM-PRÁSK turnaj žen – dvouhry  
15.-17.6. – 8. ročník BUM-BUM-PRÁSK turnaj čtyřher – muži a smíšené/ženy 
23.-27.8. – Příměstský tenisový tábor pro děti začátečníky/od 9 let 
31.8.-2.9. – 8. ročník BUM-BUM-PRÁSK turnaj mužů – dvouhry 
2.9. – vyhlášení vítězů celoročních turnajů OPEN-PRÁSK mužů i žen 
Další informace a podrobnosti na www.moravanskesportovani.7x.cz 
 
 
Kaffeeklatsch – Stammtisch 
Každou poslední středu v měsíci se schází skupinka lidí, kteří si chtějí připomenout němčinu a „pošprechtit si“.  
Scházíme se v 19 hod. v salonku Moravanské Rychty a vydržíme i dvě hodinky mluvit německy. Ale 
samozřejmě jsou i lidé, kteří si přijdou němčinu jen poslechnout.  
Takže neváhejte a přijďte taky! 
NAŠE AKCE PRO ROK 2018: 
 
12.5. - jednodenní zájezd do Kittenbergských zahrad a na zámek Artstetten  
24.-25.8. – dvoudenní zájezd na Bierfest do Rosenheimu 
 
- jedeme z Moravan a pokud by měl někdo ještě zájem se přidat, podrobné informace najdete na 
www.kk.7x.cz 
 



14

    Reklama a inzerce

MALBY (14 Kč/m2),
tapetování,  nátěry dveří (350 Kč/kus), oken,
radiátorů, fasád, střech, rýn, nábytku aj.
tel.:  606 469 316, 547 225 340
Platba hotově = SLEVA 250 Kč ! 
Moravany a okolí.
www.maliribrno-horak.cz



15

    Reklama a inzerce

 

 

 
 

 

 



Moravanské listy č. 1/2018
Vychází čtvrtletně.

Vydává: Obec Moravany, ev. č. MK ČR E 10110.
Tisková komise: Jana Podrázská, Ing. Helena Pernikářová, Leoš Chrápavý a Ing. Kateřina Novohradská, BA.

Kontakt inzerce: Jana Podrázská, e-mail: moravanskelisty@email.cz.  Tisk: Repropress Brno.  Náklad: 1200 ks


